
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 25ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 
ΕΤΟΥΣ 2021

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 25η 
(τακτική) συνεδρίαση όπως Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2021, η οποία 
πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς την 6η του μηνός Ιουλίου του έτους 2021, ημέρα 
Τρίτη και ώρα 11.00΄ - 12:00 μ.μ. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής 
θέματα και ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρεται παρακάτω: 

  Α/Α

Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

222/2021 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης για 
την έγκριση του πρακτικού ΙΙ 
ελέγχου δικαιολογητικών 
κατακύρωσης και την 
κατακύρωση του συνοπτικού 
διαγωνισμού για την 
κατασκευή του έργου με 
τίτλο: «Κατασκευή δικτύου 
αποχέτευσης ακαθάρτων Δ.Ε. 
Σχηματαρίου 2021».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 28/06/2021 πρακτικό ΙΙ ελέγχου 
δικαιολογητικών κατακύρωσης που συνέταξε η 
επιτροπή διενέργειας του συνοπτικού 
διαγωνισμού για την κατασκευή του έργου με 
τίτλο: «Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης 
ακαθάρτων Δ.Ε. Σχηματαρίου 2021».

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του συνοπτικού 
διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου κατασκευής 
του έργου με τίτλο: «Κατασκευή δικτύου 
αποχέτευσης ακαθάρτων Δ.Ε. Σχηματαρίου 
2021», στον οικονομικό φορέα ΓΕΩΡΓΙΟ 
ΠΑΛΟΓΟ με μέση τεκμαρτή έκπτωση 38,35%.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την υπογραφή 
της σχετικής σύμβασης.

223/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
την παράταση Ισχύος της 
Προγραμματικής Σύμβασης 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την παράταση Ισχύος της 

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 08/07/2021

10527/2021/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

μεταξύ Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας και Δήμου 
Τανάγρας για την εκπόνηση 
της μελέτης με τίτλο: 
«Μελέτη για το έργο: 
«Ενεργειακή αναβάθμιση και 
αξιοποίηση παλαιού 
δημαρχείου Σχηματαρίου»

Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας και Δήμου Τανάγρας για την 
εκπόνηση της μελέτης με τίτλο: «Μελέτη για το 
έργο: «Ενεργειακή Αναβάθμιση και 
Αξιοποίηση Παλαιού Δημαρχείου 
Σχηματαρίου»,  κατά έξι (6) μήνες, προκειμένου 
να ολοκληρωθεί η εκπόνηση της μελέτης αυτής, 
ήτοι μέχρι και 02/12/2021

2. Εγκρίνει το τροποποιημένο χρονοδιάγραμμα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
Προγραμματικής Σύμβασης.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

224/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
την παράταση Ισχύος της 
Προγραμματικής Σύμβασης 
μεταξύ Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας και Δήμου 
Τανάγρας για την εκπόνηση 
της μελέτης με τίτλο: 
«Μελέτη για το έργο: 
«Ανάπλαση εισόδου και 
διαμόρφωση πλατείας 
οικισμού Σχηματαρίου»

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την παράταση Ισχύος της 
Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας και Δήμου Τανάγρας για την 
εκπόνηση της μελέτης με τίτλο: «Μελέτη για το 
έργο: «Ανάπλαση εισόδου και διαμόρφωση 
πλατείας οικισμού Σχηματαρίου»,  κατά δέκα 
(10) μήνες, ήτοι μέχρι 02/06/2022, σύμφωνα με 
το πρακτικό 1 της επιτροπής παρακολούθησης.

2. Εγκρίνει το τροποποιημένο χρονοδιάγραμμα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
Προγραμματικής Σύμβασης.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

225/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
χορήγηση παράτασης 
προθεσμίας για την εκτέλεση 
του έργου με τίτλο: «Νέος 
αγωγός ύδρευσης 
Σχηματαρίου / Δηλεσίου».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση τρίτης παράτασης προθεσμίας 
για την εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Νέος αγωγός 
ύδρευσης Σχηματαρίου / Δηλεσίου», τριών (3) 
μηνών από τη συμβατική λήξη του έργου, δηλαδή έως 
την 3η Νοεμβρίου 2021, σύμφωνα με την παρ. 8α 
του άρθρου 147 του Ν.4412/2016.

226/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
την κατανομή ποσού 
79.000,00 € το οποίο αφορά 
στην επιχορήγηση για την 
κάλυψη δράσεων 
πυροπροστασίας έτους 2021.»

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία:
(με έξι ψήφους υπέρ και ένα ψήφο λευκό)

Κατανέμει το ποσό των 79.000,00 € που αφορά στην 
επιχορήγηση από ΚΑΠ  για την κάλυψη δράσεων 
πυροπροστασίας έτους 2021 ως εξής:

 το ποσό των 22.400,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 
02.15.6262.18 με τίτλο: «Εργασίες 
πυροπροστασίας Δ.Ε. Δερβενοχωρίων» του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2021.

 το ποσό των 24.800,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 



[3]

02.15.6262.14 με τίτλο: «Εργασίες 
πυροπροστασίας Δ.Ε. Δηλεσίου» του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2021.

 το ποσό των 24.800,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 
02.15.6262.20 με τίτλο: «Εργασίες 
πυροπροστασίας Δ.Ε. Σχηματαρίου» του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2021.

 το ποσό των 7.000,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 
02.00.6739.02 με τίτλο: «Επιχορήγηση 
Εθελοντικών Δυνάμεων Σχηματαρίου» του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2021.

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Σιαμπάνης 
Περικλής, ο οποίος εκπροσωπεί την αντιπολίτευση 
ψήφισε λευκό.

227/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
την αποδοχή των όρων 
ένταξης του έργου με τίτλο: 
«Ενεργειακή αναβάθμιση 
σχολικών κτιρίων Γυμνασίου 
– Λυκείου Σχηματαρίου 
Δήμου Τανάγρας» ποσού 
χρηματοδότησης 237.728,00 € 
από το Χρηματοδοτικό 
Πρόγραμμα «ΔΡΑΣΕΙΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ 
ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ 2020» του 
άξονα προτεραιότητας 1 
«Αστική Αναζωογόνηση», σε 
συνέχεια της με αριθμ. πρωτ. 
5784/01-09-2020 και κωδικό 
«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟ 
ΙΣΟΖΥΓΙΟ-2020» 
πρόσκλησης του Πράσινου 
Ταμείου, και εξουσιοδότηση 
του Δημάρχου για την 
υπογραφή του συμφώνου 
αποδοχής όρων ένταξης».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται τους όρους ένταξης του έργου με 
τίτλο: «Ενεργειακή αναβάθμιση σχολικών κτιρίων 
Γυμνασίου – Λυκείου Σχηματαρίου Δήμου 
Τανάγρας» ποσού χρηματοδότησης 237.728,00 € 
από το Χρηματοδοτικό Πρόγραμμα «ΔΡΑΣΕΙΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ 2020» του 
άξονα προτεραιότητας 1 «Αστική 
Αναζωογόνηση», σε συνέχεια της με αριθμ. πρωτ. 
5784/01-09-2020 και κωδικό 
«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟ ΙΣΟΖΥΓΙΟ-2020» 
πρόσκλησης του Πράσινου Ταμείου.

2. Εγκρίνει την υπογραφή του Συμφώνου Αποδοχής 
Όρων Χρηματοδότησης του Πράσινου Ταμείου, 
όπως αυτό επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

3. Εγκρίνει την αποδοχή των όρων της 
χρηματοδότησης ύψους 237.728,00€.

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δημάρχο να υπογράψει το 
Σύμφωνο Αποδοχής Όρων της ένταξης καθώς και 
για τις περαιτέρω ενέργειες. 

228/2021 «Περί λήψης απόφασης για: 
α) την έγκριση της υπ’ αριθ. 
57/2021 μελέτης της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Τανάγρας, β) την 
έγκριση προσφυγής στη 
διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση, 
σύμφωνα με το άρθρο 32, 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 57/2021 μελέτη της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Τανάγρας για την παροχή της υπηρεσίας με 
τίτλο: «Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 
μέσων για πέντε μήνες» ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 194.395,83 € (συμπ. Φ.Π.Α.)

2. Εγκρίνει την προσφυγή στη διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 



[4]

παρ. 2α & 2γ του 
Ν.4412/2016, λόγω 
κατεπείγουσας ανάγκης, για 
την εκτέλεση της υπηρεσίας 
με τίτλο: «Συντήρηση και 
επισκευή των μεταφορικών 
μέσων του Δήμου Τανάγρας», 
γ) την έγκριση πρόσκλησης 
προς οικονομικούς φορείς και 
δ) την έγκριση των όρων για 
την επιλογή αναδόχου».

δημοσίευση, σύμφωνα με το άρθρο 32, παρ. 2α 
& 2γ του Ν.4412/2016, λόγω κατεπείγουσας 
ανάγκης, για την εκτέλεση της υπηρεσίας με 
τίτλο: «Συντήρηση και επισκευή των 
μεταφορικών μέσων του Δήμου Τανάγρας» 
ενδεικτικού προϋπολογισμού 194.395,83 € 
(συμπ. Φ.Π.Α.)
Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 223/2021 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας:

 το ποσό των 12.400,00 € θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 02.10.6263.02 με τίτλο: «Συντήρηση 
και επισκευή μεταφορικών μέσων 2021» 

 το ποσό των 98.166,67 € θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 02.20.6263.02 με τίτλο: «Συντήρηση 
και επισκευή μεταφορικών μέσων 2021» 

 το ποσό των 48.695,83 € θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 02.25.6263.02 με τίτλο: «Συντήρηση 
και επισκευή μεταφορικών μέσων 2021» 

 το ποσό των 24.283,33 € θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 02.30.6263.03 με τίτλο: «Συντήρηση 
και επισκευή μεταφορικών μέσων 2021» 

 το ποσό των 2.066,67 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.35.6263.03 με τίτλο: «Συντήρηση και 
επισκευή μεταφορικών μέσων 2021» 

 το ποσό των 8.783,33 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.70.6263.02 με τίτλο: «Συντήρηση και 
επισκευή μεταφορικών μέσων 2021» 

3. Εγκρίνει την πρόσκληση προς συγκεκριμένο 
αριθμό αναδόχων για την επιλογή ενός εξ αυτών 
για την για την παροχή της υπηρεσίας με τίτλο: 
«Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 
μέσων για πέντε μήνες» ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 194.395,83 € (συμπ. Φ.Π.Α.)

4. Καλεί τον παρακάτω οικονομικό φορέα 
α) ΚΟΥΡΤΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ
να υποβάλει προσφορά για την ανάδειξη 
αναδόχου για την παροχή της υπηρεσίας με 
τίτλο: «Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 
μέσων για πέντε μήνες»», σύμφωνα με τους 
κάτωθι όρους.

5. Εγκρίνει τους όρους για την επιλογή αναδόχου 
για την παροχή της υπηρεσίας με τίτλο: 
«Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 
μέσων για πέντε μήνες», προϋπολογισμού 
194.395,83 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, 
µε τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα µε το άρθρο 
32 παρ. 2γ (λόγω κατεπείγουσας ανάγκης) του 
Ν.4412/2016, για τους λόγους που αναφέρθηκαν 
στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης.
Κριτήριο ανάθεσης της προμήθειας  είναι η 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάση τιμής . 



[5]

Προσφορές γίνονται δεκτές σε κλειστό φάκελο 
μέχρι και τις 16/07/2021 ημέρα Παρασκευή στο 
Πρωτόκολλο του Δήµου Τανάγρας, στην 
διεύθυνση πλατεία Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1, 
και πληροφορίες δίνονται από το Τμήμα  
Προμηθειών  του Δήμου ή το Τμήμα Τεχνικών 
Έργων στα τηλέφωνα 2262351143 & 
2262351136 όλες τις εργάσιμες ημέρες και ώρες 
καθώς και μέσω του email: 
mkanavaki@gmail.com.
Οι ενδιαφερόμενοι συμπληρώνουν το  έντυπο 
οικονομικής προσφοράς που επισυνάπτεται στα 
έγγραφα της σύμβασης. 
Οι προσφορές υποβάλλονται εγγράφως 
συνταγμένες στην Ελληνική γλώσσα ή 
συνοδευόμενες από επίσημη μετάφραση τους 
στην Ελληνική γλώσσα, της παρούσας 
πρόσκλησης. 
Οι προσφορές υποβάλλονται μέσα σε καλά 
σφραγισμένο κυρίως φάκελο. 

229/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
την έγκριση του πρακτικού 
ελέγχου δικαιολογητικών 
κατακύρωσης και την 
κατακύρωση του συνοπτικού 
διαγωνισμού για την 
εκτέλεση της προμήθειας με 
τίτλο: «Προμήθεια αδρανών 
υλικών».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το υπ’ αριθ. πρωτ. 10223/05-07-2021 
πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού που αφορά 
στον έλεγχο δικαιολογητικών κατακύρωσης και 
ανάδειξης οριστικού αναδόχου για την εκτέλεση 
της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια αδρανών 
υλικών».

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του συνοπτικού 
διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου για την 
εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
αδρανών υλικών», στον οικονομικό φορέα με 
την επωνυμία ΙΝΤΕΡΜΠΕΤΟΝ ΔΟΜΙΚΑ 
ΥΛΙΚΑ  Α.Ε. με τελική τιμή προσφοράς 
74.398,14 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την υπογραφή 
της σχετικής σύμβασης.

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 


